[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 марта 2017 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 269

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 28.11.2013 №1454 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района»
В соответствии с постановлением Администрации Верхнекетского района от 24.03.2010 №262 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Верхнекетского района» (в ред. Постановления Администрации Верхнекетского района от 31.01.2017 №49), в целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района, утвержденное постановлением Администрации Верхнекетского района от 28.11.2013 №1454, следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Оплата труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров организаций производится в соответствии с постановлением Администрации Верхнекетского района от 07.07.2015 №594 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Верхнекетский район.»;
2) таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:
	Квалификационные уровни
	Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	вожатый
	3 676

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	младший воспитатель
	4 803

	Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	старший вожатый, музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре
	6 708

	2 квалификационный уровень
	концертмейстер, педагог дополнительного образования, социальный педагог
	6 789

	3 квалификационный уровень
	старший педагог дополнительного образования, педагог-психолог, воспитатель, мастер производственного обучения, методист
	7 136

	4 квалификационный уровень
	преподаватель, учитель-логопед (логопед), учитель, учитель-дефектолог, педагог-библиотекарь, старший воспитатель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, тьютор
	7 305

	Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

	2 квалификационный уровень
	заведующий филиалом
	7 849

3) таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:

	Квалификационные уровни
	Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель, агент по закупкам, кассир, инспектор по учёту
	3 901

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	лаборант,
	5 123

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	5 251

	3 квалификационный уровень
	заведующий столовой
	5 375

	4 квалификационный уровень
	механик, мастер участка
	5 492

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	специалист по кадрам, инженер - программист (программист), бухгалтер, экономист, юрисконсульт, документовед
	5 553

	2 квалификационный уровень
	бухгалтер 2 категории, экономист 2 категории
	5 852

	3 квалификационный уровень
	бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории
	6 302

4) таблицу пункта 7 изложить в следующей редакции:

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих
	Размер оклада

(в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
уборщик служебных помещений, гардеробщик, дворник, сторож, подсобный рабочий, вахтер, истопник
	3 601

	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

кухонный рабочий, повар, кладовщик, кастелянша, машинист по стирке и ремонту спецодежды
	3 721

	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

машинист (кочегар) котельных установок
	3 840

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

охранник, повар, кондитер, рабочий по комплексному ремонту и обслуживанию зданий, слесарь-сантехник, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	5 177

	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

водитель автомобиля
	5 432

5) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	библиотекарь
	5 550

6) раздел 2 дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:

«8-1. Размеры должностных окладов по должностям руководителей, специалистов и служащих, не отнесенным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации ни к одной профессиональной квалификационной группе, устанавливаются в следующих размерах:

	Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	оператор диспетчерского движения
	5 123

	специалист по охране труда
	5 553

»;
7) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Дополнительно к компенсационным выплатам, указанным в пункте 9 настоящего Положения, работникам организаций устанавливается компенсационная выплата за работу в образовательной организации, расположенной в сельской местности.
Перечень должностей работников, которым устанавливается компенсационная выплата за работу в сельской местности, указан в приложении 1 к настоящему Положению.»;

8) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Размер компенсационной выплаты, указанной в пункте 12 настоящего Положения, за один час работы устанавливается локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников, или коллективным договором в пределах диапазонов, установленных приложением 3 к настоящему Положению.»;

9) пункт 15 исключить;

10) в пункте 16 слова «компенсационные выплаты, указанные в пунктах 9, 12» заменить словами «компенсационная выплата, указанная в пункте 12»;
11) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Компенсационная выплата, указанная в пункте 12 настоящего Положения, не учитывается при начислении иных компенсационных и стимулирующих выплат, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»;

12) подпункт 2 пункта 19 исключить;
13) подпункт 6 пункта 19 исключить;

14) дополнить пунктами 19-1 – 19-6 следующего содержания:
«19-1. Работникам образовательных организаций устанавливаются следующие ежемесячные надбавки:

1) за работу в общеобразовательной организации школе-интернате;

2) учителям за обучение на дому детей, которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные организации.
19-2. Перечень должностей работников учреждений, которым устанавливаются ежемесячные надбавки, предусмотренные подпунктом 1) пункта 19-1 настоящего Положения, определен в приложении 2 к настоящему Положению.

19-3. Размеры ежемесячных надбавок, указанных в пункте 19-1 настоящего Положения, за один час работы устанавливаются локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников, или коллективным договором в пределах диапазонов, установленных приложением 4 к настоящему Положению.

19-4. Размер выплачиваемой работнику за календарный месяц надбавки, указанной в пункте 19-1 настоящего Положения, определяется путем умножения размера ежемесячной надбавки за один час работы (исходя из установленной нормы часов) на фактически отработанное время.

19-5. Библиотечным работникам образовательных организаций устанавливается ежемесячная надбавка за суммированный стаж работы в библиотеке в соответствии с Законом Томской области «О библиотечном деле и обязательном экземпляре документов в Томской области», принятым решением Государственной Думы Томской области от 09.10.1997 № 573 в размере:

от 5 до 10 лет включительно - 695 рублей;

свыше 10 лет до 15 лет включительно - 940 рублей;

свыше 15 лет до 20 лет включительно - 1080 рублей;

свыше 20 лет до 25 лет включительно - 1355 рублей;

свыше 25 лет - 1560 рублей.

19-6. Коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами, принимаемыми с учетом мнения представительного органа работников, устанавливаются на период учебного года иные выплаты педагогическим работникам организаций (за проверку письменных работ, заведование кабинетами, лабораториями, заведование учебными мастерскими, заведование учебно-опытными участками, осуществление руководства методическими цикловыми и предметными комиссиями, объединениями и другие).»;

15) приложение 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района, утвержденное Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

16) приложение 2 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района, утвержденное Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

17) приложение 3 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района, утвержденное Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
18) Положение о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района, утвержденное Постановлением, дополнить приложением 4 согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», но не ранее 01 апреля 2017 года.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин

Елисеева Т.А.

2-66-70

Дело-2, УО-1, УФ-1

Приложение 1
к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 28 марта 2017 г. № 269
Приложение 1

к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района

Перечень должностей работников организаций, которым устанавливается компенсационная выплата за работу в образовательной организации, расположенной в сельской местности

1. Управляющий учебным хозяйством.

2. Руководитель структурного подразделения образовательной организации.

3. Главные специалисты (главный инженер и др.).

4. Учитель.

5. Преподаватель.

6. Учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед.

7. Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки).

8. Руководитель физического воспитания.

9. Мастер производственного обучения.

10. Методист (включая старшего), инструктор-методист (включая старшего).

11. Концертмейстер.

12. Музыкальный руководитель.

13. Воспитатель (включая старшего).

14. Социальный педагог.

15. Педагог-психолог.

16. Педагог-организатор.

17. Педагог дополнительного образования.

18. Тренер-преподаватель образовательной организации (включая старшего).

19. Старший вожатый.

20. Инструктор по труду.

21. Инструктор по физической культуре.

22. Программист (инженер).

23. Лаборант (включая старшего).

24. Библиотекарь.

25. Бухгалтер, экономист.

26. Тьютор.

27. Педагог-библиотекарь.

Приложение 2

к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 28 марта 2017 г. № 269

Приложение 2

к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района

Перечень

должностей работников, которым устанавливается ежемесячная надбавка за работу в общеобразовательной школе-интернате

1. Главные специалисты (главный инженер и др.)

2. Учитель

3. Учитель-дефектолог

4. Учитель-логопед (логопед)
5. Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

6. Мастер производственного обучения

7. Музыкальный руководитель

8. Воспитатель (включая младшего и старшего)

9. Социальный педагог

10. Педагог-психолог

11. Педагог дополнительного образования

12. Старший вожатый

13. Программист (инженер, инженер-программист)

14. Лаборант (включая старшего)

15. Педагог-библиотекарь

16. Бухгалтер

17. Экономист

18. Делопроизводитель

Приложение 3

к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 28 марта 2017 г. № 269

Приложение 3

к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района

Размеры

компенсационной выплаты работникам за один час работы
по установленной норме часов в неделю

	Наименование компенсационной выплаты и ежемесячных надбавок, устанавливаемых педагогическому работнику, которому в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре» установлена соответствующая продолжительность рабочего времени в неделю, а также иным работникам исходя из установленной продолжительности рабочей недели
	Размер компенсационной выплаты за один час работы по установленной норме часов в неделю
(рублей)

	За работу в организации, расположенном в сельской местности, при норме часов в неделю:

	18 часов в неделю
	от 30,15 до 59,21

	20 часов в неделю
	от 27,14 до 53,29

	24 часа в неделю
	от 22,61 до 44,41

	25 часов в неделю
	от 21,71 до 42,63

	30 часов в неделю
	от 18,09 до 35,53

	36 часов в неделю
	от 13,72 до 29,60

	40 часов в неделю
	от 11,26 до 39,49

	библиотекарь
	850 рублей в месяц

Приложение 4

к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 28 марта 2017 г. № 269

Приложение 4
к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района

Размеры

ежемесячных надбавок работникам за один час работы
по установленной норме часов в неделю

	Наименование стимулирующей выплаты, устанавливаемой педагогическому работнику, которому в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре», установлена соответствующая продолжительность рабочего времени в неделю, а также иным работникам исходя из установленной продолжительности рабочей недели
	Размеры ежемесячных надбавок за один час работы по установленной норме часов в неделю (рублей)

	Учителям за обучение на дому детей, которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные организации, при норме часов в неделю:

	18 часов в неделю
	от 24,12 до 47,37

	За работу в общеобразовательной школе-интернате при норме часов в неделю:

	18 часов в неделю
	от 18,09 до 35,53

	20 часов в неделю
	от 16,28 до 31,97

	24 часа в неделю
	от 13,57 до 26,64

	25 часов в неделю
	от 13,03 до 25,58

	30 часов в неделю
	от 10,86 до 21,32

	36 часов в неделю
	от 8,23 до 17,76

	40 часов в неделю
	от 6,64 до 23,70